
J • Л • 51SIS 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
СТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

от Щ РЬ. № 
город Тжмашевск 

Об итогах Р М О педагогов дошкольных образовательных 
организаций 

Согласно плану работы МКУ «Центр развития образовани 
муниципального образования Тимашевский район 28 марта 2023 г. в МБДС 
д/с № 7 состоялось районное методическое объединение педагог 
дошкольных образовательных организаций по теме «Развитие детсю 
инициативы в различных видах деятельности». На РМО выступи. 
Пигида И.В., воспитатель МБДОУ д/с № 7, «Использование нетрадиционш 
образовательных технологий для успешного развития детской инициативы 
Газенко Т.В., воспитатель МБДОУ д/с № 7, «Создание условий д. 
проявления инициативы детей в двигательной деятельности»; Зуева А.1 
воспитатель МБДОУ д/с № 7, «Развитие творческой инициативы детей 
художественно-эстетической деятельности»; Хобта В.В., воспитатель МБДС 
д/с № 7, «Проектная деятельность - эффективная форма поддержки детск< 
инициативы»; Локтионова Т.В., воспитатель МБДОУ д/с № 7, «Создан: 
условий для самостоятельной активности ребенка, раскрывающ] 
возможности развития его инициативы»; Зубарь Ж.А., старший воспитате, 
МБДОУ д/с № 7, «Педагогическая поддержка семьи и повышен: 
родительской компетентности в вопросах развития детской инициативы 
Головко E.H., воспитатель МБДОУ д/с № 20, «Детский мастер-класс к 
способ развития инициативы и самостоятельности у детей дошкольно 
возраста». На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 

1. Объявить благодарность за хорошую подготовку и активн 
участие в РМО Худавердовой Е.В.. заведующему МБДОУ д/с № 
Зубарь Ж.А., старшему воспитателю МБДОУ д/с № 7, Ульяновой Г.; 
музыкальному руководителю МБДОУ д/с № 7, Пигида И.В., всепитате! 
МБДОУ д/с № 7, Газенко Т.В., воспитателю МБДОУ д/с № 7, Зуевой АЛ 
воспитателю МБДОУ д/с № 7, Хобта В.В., воспитателю МБД0У д/с № 



Локтионовой Т.В., воспитателю МБДОУ д/с № 7, Головко E.H., воспитате] 
МБДОУ д/с №20. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить 
методиста МКУ «Центр развития образования» Шульженко Т.Ф. 

С.В.Проценк 



У П Р А В Л Е Н И Е О Б Р А З О В А Н И Я 
АДМИБЖСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

от V. Ю. <ЛШЗ № У-73 
город Тималювск 

06 итогах РМО педагогов дошкольных образовательных 
о р типизации 

Согласно плану работы МКУ «Центр развития образования;) 31 октября 
2023 г.* в МБДОУ д/с № 20 проведено районное методическое объединение 
воспитателей дошкольных образовательных организаций района по теме 
«Поддержка детской инициативы как обязательное условие развития 
самостоятельности и ответственности у детей дошкольного возраста». 

На РМО выступили Бульбас Н.П.. старший воспитатель МБДОУ 
д/с № 20, «Создание РППС как одно из условий развития инициативы и 
самостоятельности у детей дошкольного возраста»; Антонова М.Ю., 
воспитатель МБДОУ д/с № 20, «Педагогическая поддержка детской 
инициативы и самостоятельности у детей в изобразительной деятельности»; 
Булат Р.Н., воспитатель МБДОУ д/с № 20. «Твигис» как метод поддержки 
детской инициативы»; Сокольская A.B., воспитатель МБДОУ д/с № 20, 
«Сюжетно-ролевая игра как один из способов реализации замыслов и 
поддержки детской инициативы детей младшего дошкольного возраста»: 
Надежда О.Г., воспитатель МБДОУ д/с № 20, «Творческая 
инициатива, в среднем: дошкольном возрасте посредством конструирования»; 
мастер-класс провела Головко E.H., воспитатель МБДОУ д/с № . 20, 
«Использование нетрадиционной техники «Эмбоссинг» для развития 
инициативы и самостоятельности у старших дошкольников». 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю; 
1. Объявить благодарность - за хорошую подготовку к РМО 

Воробьевой H.H., заведующему МБДОУ д/е № 20, Бульбас Н..П., старшему 
воспитателю МБДОУ д/с Ш 20. Антоновой М.Ю., воспитателю МБДОУ 
д/с № 20, Булат Р.Н., воспитателю МБДОУ д/с № 20, Сокольской A.B., 
воспитателю МБДОУ д/с № 20, Надежда О.Г.. воспитателн^ШДОУ Д/с № 20, 
Головко E.H., воспитателю МБДОУ д/с № 20. 



2. Контроль за исполнением данного при ̂ саза возложить на' 
методиста МКУ «Центр развития образования» Шульженко Т.Ф. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

'Исполняющий .обязанности 
начальника управления образования • ; ='' ВП. Волошина 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИМУНШГИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАПШВСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

от 
город Тимашевск 

О проведении конкурса «Читающая мама- читающая страна» 
в 2023 году» 

Согласно письму министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края, ГБОУ ДПО «Институт развития образования» 
Краснодарского края от 01 марта 2023 г. № 01-20/1014 «О проведении 
конкурса», в целях формирования привьгчки к чтению, повышения 
читательской грамотности и развития мыслительной активности ребенка 
дотлкольного возраста п р и к а з ы в а ю ; 

1. Провести в период с Об марта по 01 апреля 2023 года 
муниципальный этап краевого конкурса «Читающая мама-читающая страна» в 
2023 году», 

2. Для подведения итогов конкурса назначить жюри в составе: 
Шульженко Т.Ф., методист МКУ «ПРО»; Григорян Р.Г., воспитатель МБДОУ 
д/с № б; Головко E.H., воспитатель МБДОУ д/с № 20; Костюк О.В., 
воспитатель МБДОУ д/с № 10; Ефремова Е.С., воспитатель МБДОУ д/с № 21; 
Маглеванская E.H., воспитатель МБДОУ д/с № 14, 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
методиста МКУ «Центр развития образования» Шульженко Т.Ф. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Начальник управления образов C.B. Проценко 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 20 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

пос. Индустриальный, д. 17, г .Тимашевск, 
Краснодарский край, 352747 

Тел. (861-30) 5-54-29, факс 5-54-29 
E-mail: mdoy20tim@mail.ru 

Администрация муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 20 
муниципального образования Тимашевский район подтверждает, что 
воспитатель МБДОУ д/с 20 Головко Елена Николаевна осуществляла 
консультативно-методическую деятельность для родителей (законных 
представителей), обратившихся в КЦ с детьми, не получающих дошкольное 
образование и провела в 2024 году следующие мероприятия: 

1. Методические рекомендации «Игры на развитие мелкой 
моторики рук» срок январь 2024 г. 

2. Круглый стол «Готовность ребенка к обучению к школе» срок 
15.02.2024 г. 

3. Консультация «Детские потешки. Их влияние на развитие 
ребенка раннего возраста» срок 26.01.2024 г. 

4. Лекция «Роль сказок в жизнидошкольников» срок 07.02.2024 г. 
5. Консультация «Влияние семейного воспитания на развитие 

ребенка» срок 12.03.2024 г. 
6. Индивидуальное или групповое консультирование по запросу 

родителей (законных представителей). Срок в течении 2024 года. 
7. Консультация «Роль подражания в развитии детейраннего 

возраста» 23.01.2024 г. 
8. Консультация «Воспитание у детей младшегодошкольного 

возраста самостоятельности в самообслуживании» 
02.02.2024 г. 

9. Консультация «Речь ребенка на кончиках его пальцев» срок 
20.04.2024 г. ^ = = ^ 

10. Консультация «Адаптация ребенка : ^ ^ т с к о м саду» Срок 

ИНН 2353019384 

На№ от 

Справка - подтверждение 

mailto:mdoy20tim@mail.ru

